АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О начале пожароопасного сезона
2020 года и об определении
населённых пунктов, подверженных
угрозе лесных пожаров на
территории муниципального
образования «Глинковский район»
Смоленской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», а также с постановлением
Администрации Смоленской области от 19.03.2020 г. № 124 «О начале
пожароопасного сезона 2020 года на территории Смоленской области и об
утверждении перечня населенных пунктов, расположенных на территории
Смоленской области, подверженных угрозе лесных пожаров», в целях контроля за
природными пожарами

Администрация муниципального образования «Глинковский район»
Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить начало пожароопасного сезона на территории
муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области с 1
апреля 2020 года.

2. Определить деревню Добромино Доброминского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области, как подверженную угрозе лесных
пожаров.

3. Рекомендовать Главе муниципального образования Доброминского
сельского поселения разработать и утвердить до начала пожароопасного сезона
2020 года паспорт населённого пункта в соответствии с требованиями Правил
противопожарного режима в Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390 «О
противопожарном режиме».

4. Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопросы,
связанные с предупреждением негативных последствий природных пожаров, в
том числе связанных с защитой населения и сохранения материальных ценностей.

5.Постановление Администрации муниципального образования
«Глинковский район» Смоленской области от 25.03.2019 г. № 90 «О начале
пожароопасного сезона 2019 года и об определении насёленных пунктов
подверженных угрозе лесных пожаров на территории муниципального
образования «Глинковский район» Смоленской области» считать утратившим
силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Глинковский район»
Смоленской области М.З.Калмыков